
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

«11» августа 2022 года  № 41-4 

 
Об обращении в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию  
о согласовании применения технологии изготовления протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом 
и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 
Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода  

при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 
округ шестого созыва по многомандатным избирательным  

округам №№ 167, 168 11 сентября 2022 года 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 
технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 
голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 
участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  
с использованием машиночитаемого кода», решением Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, 
направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными 
комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» 
Территориальная избирательная комиссия № 52, осуществляющая полномочия 
по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 
округ шестого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 167, 168 
(далее – Территориальная избирательная комиссия № 52), решила: 



2 
 

1 .  Обратиться в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 
о согласовании и применения технологии изготовления протоколов участковых 
 комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 
данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования  
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 
«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при голосовании  
на дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ шестого созыва по 
многомандатным избирательным округам №№ 167, 168, назначенных 
на 11 сентября 2022 года, на избирательных участках №№ 1471-1481, 1537. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 52 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя ТИК № 52 Антонович Л.А. 

 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 


